Página 81   23 de Agosto de 2022 Nº 28.314
E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE E DA LINHA PESADA

quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA deste
Edital. Pregão Presencial n° 011/2022. VALOR TOTAL R$ 617.215,00
(SEISCENTOS E DEZESETE MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS).
ASSINATURA: 27 de julho de 2022. VIGÊNCIA:  27 de julho de 2022 a 27
de julho de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei
nº 10.520/2002
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC
nº42/2003 MUNICÍPIO - NOVA BRASILANDIA - MT EDITAL DE TERMO
DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00002, de 22 de Agosto de 2022.
Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos  do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas
Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e  tendo em  vista o  disposto na
Lei nº  11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à
sede da administração tributária deste município para tomar ciência do[s]

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu  representante
legal, considerar-se-á  feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação
e Intimação (ITR)

GERSON CAMILO FERNANDES
(ESPÓLIO DE)

074.364.831-53 8981/00010/2022

GERSON CAMILO FERNANDES
(ESPÓLIO DE)

074.364.831-53 8981/00011/2022

. Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM        Matrícula: 00003141 Cargo:
SECR. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1378638:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1378688:81>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2022
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso
através do seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designado pela
portaria 149/2022 de 09 de Junho de 2022, torna publico o resultado da
Dispensa de Licitação N°028/2022, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE
DOIS APARELHO AUTO CLAVE PARA SER UTILIZADO NO PRONTO
ATENDIMENTO ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a empresa KATAYAMA
DISTRIBUIDORA LTDA com o CNPJ: 10.448.902/0001-49, apresentou a
menor proposta no Valor total de R$ 29.796,00 (Vinte e nove mil setecentos
e noventa e seis reais), com os termos do artigo Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda
a sexta no horário de atendimento ao público.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova
Maringá - MT, 22 de Agosto de 2022.

<END:1378688:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1378507:81>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 070/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria

que foram realizados de conformidade com o Edital, reconhecendo-os
como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano
de 2022.

Diante do exposto e em cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93 e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando
os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público
municipal, HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade
Pregão Eletrônico nº 032/2022, o qual tem por objeto o registro de preços
para futura e eventual aquisição de exames laboratoriais para atender as
necessidades e demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT, cujo certame teve como
vencedora a empresa:

MARCOS C. DA SILVA CIA LTDA
TOTAL DE ITENS: 101
VALOR TOTAL HOMOLOGADO (R$): 649.990,80 (Seiscentos e Quarenta
e Nove Mil Novecentos e Noventa Reais e Oitenta Centavos).

Determino que se tomem as devidas providências para assinatura do
contrato ou equivalente.

Nova Santa Helena/MT, 22 de agosto de 2022.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

<END:1378507:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1378530:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 62/2022, realizado no dia 12/08/2022, às 08:00 horas, na sua sede
administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição de
hipoclorito de sódio, adjudicada em 18/08/2022 e homologada em
22/08/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa INDÚSTRIA
QUÍMICA CMT LTDA. Nova Ubiratã - MT, 22 de agosto de 2022. Francine
Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
05/09/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de tecidos, toalhas e aviamentos - Os interessados poderão consultar o
Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 22 de agosto
de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1378530:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1378584:81>

AVISO 2° RETIFICAÇÃO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2.022 PROCESSO Nº 046/2.022 -

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2.022

de julho de 2022. Onde se lê:A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT,
através da Comissão Permanente de Licitação, leva ao conhecimento dos
interessados que homologa parcialmente o processo licitatório levado a efeito
através do edital de Credenciamento nº 001/2.022 destinado a PESSOAS
JURÍDICAS, PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PLANTÕES
DOS PROFISSIONAIS E, SUAS ESPECIALIDADES, ENFERMEIRO,
BIOMÉDICO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, TÉCNICOS DE
ENFERMAGEM, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO DE RAIO-X,
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO, TÉCNICO DE SAÚDE INTEGRATIVA
TERAPÊUTICA, AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR,
PEDAGOGO (CAPSI),  COM VISTAS À COMPLEMENTAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, bem como, o julgamento
efetuado pela Comissão de Licitação, adjudicando o objeto licitado às

DE OFTALMOLOGIA, inscrita no CNPJ nº 42.480.390/0001-94, com o
valor global de R$ 314.916,00 (trezentos e quatorze mil, novecentos e
dezesseis reais). IMEDIATA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 30.987.969/0001-69, com o valor global de R$ 3.790.000,00 (três
milhão, setecentos e noventa mil reais). PRAMED PLANTÕES MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.607.218/0001-03, com o valor global de R$
560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais). SERVMEDIC SERVIÇOS
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.415.691/0001-18, com o valor
global de R$ 2.460.000,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta mil